ПРОТОКОЛ №2

От _17_ января 2020_ г.

г. Москва

Общего собрания учредителей Автономной некоммерческой организации дополнительного

профессионального образования «Центр многофункциональной психологической подготовки

«МАЯК-ПРОФИ» (АНО ДПО ЦМПП «Маяк-ПРОФИ) ИНН: 7720448448, КПП: 772001001,

Юридический адрес: 105275, г. Москва, Проспект Будённого, д. 53, комната 222 (далее -

Организация)

Время проведения собрания: 17.00

Место проведения собрания: город Москва, Проспект Будённого, д. 53, комната 222

Подсчёт голосов произвел: Воронов Андрей Борисович

Председатель собрания учредителей: Пирогов Вячеслав Александрович

Секретарь собрания учредителей: Воронов Андрей Борисович

Присутствовали учредители:

1) Учредитель: Пирогов Вячеслав Александрович, гражданин РФ, магистр спорта.

2) Учредитель: Сопов Владимир Фёдорович, гражданин РФ, к.п.н.

3) Учредитель: Воронов Андрей Борисович, гражданин РФ.

Отсутствовали учредители:

1) Учредитель: Рыбников Сергей Михайлович, гражданин РФ. Уведомлён надлежащим образом о

дате, месте и времени проведения Общего собрания учредителей, а также о присвоении голосу

Учредителя в случае его отсутствия при голосовании статуса «воздержался». Сведения

уважительного характера об отсутствии возможности обеспечить своё присутствие лично или

через законного представителя или удалённо не представлены.

2) Учредитель: Гладков Максим Вячеславович, гражданин РФ. Уведомлён надлежащим образом о

дате, месте и времени проведения Общего собрания учредителей, а также о присвоении голосу

Учредителя в случае его отсутствия при голосовании статуса «воздержался». Сведения

уважительного характера об отсутствии возможности обеспечить своё присутствие лично или

через законного представителя или удалённо не представлены.

Кворум:

На общем собрании присутствовали 3 учредителя из 5.

Согласно п. 5.5. Устава «Общее собрание учредителей правомочно, если на нем присутствуют все

учредители Организации.». Нужного кворума 100% для принятия решений о деятельности

Организации набрать не представляется возможным. Действующий кворум 60% не является

достаточным для работы Общего собрания.

Согласно п. 5.6. Устава большинством голосов Председателем общего собрания избран

Действующий директор, Пирогов В.А.

Секретарём общего собрания избран Воронов А.Б.

Лицом, ответственным за подсчёт голосов избран Воронов А.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О применении правила подсчета голосов при неполном кворуме согласно Уставу АНО ДПО

ЦМПП «Маяк-ПРОФИ;

2. Утверждение годового отчета и бухгалтерской (финансовой) отчетности Организации;

РЕШИЛИ

1. По первому вопросу Повестки дня – Заслушали Воронова А.Б.

Голосовали: «За» - 3 голоса

«Против» - нет

«Воздержались» - 2 голоса (за воздержавшихся посчитаны голоса отсутствовавших на собрании

учредителей)

Решили: признать неявку отсутствующих без уважительной причины Учредителей намеренным

бездействием в работе Организации, злоупотреблением законным правом и препятствованием в

решении вопросов исключительной компетенции согласно п. 5.4 Устава, а также проявлением

неуважения к другим Учредителям. И во избежание дальнейшего препятствования деятельности

Организации

Постановили:

 1. Подсчет голосов вести в соответствии с числом Учредителей, уведомленных надлежащим

образом об Общем собрании и присутствующих на Общем собрании, внесенных в Протокол

Общего собрания.

 2. Кворум при принятии Решений и Постановлений по вопросам исключительной компетенции

согласно п. 5.4 Устава учитывать по факту присутствия на Общем собрании Учредителей, как

достаточный для принятия решения, а именно 100%.

 3. Обязать учредителей Рыбникова Сергея Михайловича и Гладкова Максима Вячеславовича

предоставить информацию о причинах неявки на Общее собрание учредителей АНО ДПО ЦМПП

«Маяк-ПРОФИ

2. По второму вопросу Повестки дня – Заслушали Пирогова В.А.

Голосовали: «За» - единогласно

 «Против» - нет

 «Воздержались» - нет

Решили: Признать годовой отчета и бухгалтерскую (финансовую) отчетность Организации

удовлетворительной.

Постановили: Утвердить годовой отчета и бухгалтерскую (финансовую) отчетность Организации за

текущий период (2019г.)

Подсчёт голосов осуществлял Воронов А.Б.

Председатель общего собрания учредителей:

 ____________________ /Пирогов Вячеслав Александрович/

(подпись)

Секретарь общего собрания учредителей:

 _________________________ /Воронов Андрей Борисович/

(подпись)